

◆資産運用関係収支

① 資産運用収益明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成21年度	平成22年度	平成23年度
利息及び配当金等収入	479,641	487,430	495,045
有価証券売却益	26,530	28,723	41,988
有価証券償還益	—	824	912
金融派生商品収益	—	15,374	—
為替差益	—	182	1,162
貸倒引当金戻入額	—	—	3,687
その他運用収益	474	450	617
合 計	506,645	532,985	543,413

② 資産運用費用明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成21年度	平成22年度	平成23年度
支払利息	14,168	12,978	12,230
売買目的有価証券運用損	415	150	386
有価証券売却損	59,623	57,638	48,443
有価証券評価損	44,461	49,626	67,120
金融派生商品費用	64,796	—	48,787
為替差損	906	—	—
貸倒引当金繰入額	6,784	—	—
賃貸用不動産等減価償却費	18,452	18,463	18,166
その他運用費用	23,528	18,724	18,710
合 計	233,137	157,582	213,845

③ 利息及び配当金等収入明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成21年度	平成22年度	平成23年度
預貯金利息	43	27	35
有価証券利息・配当金	329,580	349,113	367,059
公社債利息	135,956	166,427	187,719
株式配当金	21,959	24,552	21,801
外国証券利息配当金	170,862	157,530	156,471
貸付金利息	75,391	68,623	63,727
一般貸付利息	55,951	50,310	46,430
不動産賃貸料	64,885	60,247	55,876
その他共計	479,641	487,430	495,045

④ 利息及び配当金等収入の分析(一般勘定)

(単位:百万円)

平成23年度	残高による増減	金利等による増減	純増減
利息配当金等収入	7,390	225	7,615
うち現預金・コールローン	37	△26	10
うち有価証券	15,258	2,687	17,946
うち貸付金	△5,908	1,012	△4,896
うち不動産	△2,474	△1,896	△4,370

⑤ 有価証券売却益明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成21年度	平成22年度	平成23年度
国債等債券	9,961	11,974	928
株式等	10,415	14,027	10,273
外国証券	6,153	2,721	30,786
その他共計	26,530	28,723	41,988

⑥ 固定資産等処分益明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成21年度	平成22年度	平成23年度
有形固定資産	685	4,387	3,630
土地	135	2,416	2,174
建物	549	1,964	1,455
その他	—	6	—
無形固定資産	1	—	—
その他	442	4,130	1,105
合 計	1,128	8,517	4,735
うち賃貸等不動産	653	4,376	3,474

⑦ 有価証券売却損明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成21年度	平成22年度	平成23年度
国債等債券	2,625	1,115	1,704
株式等	11,732	15,604	24,004
外国証券	45,264	40,918	22,735
その他共計	59,623	57,638	48,443

⑧ 有価証券評価損明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成21年度	平成22年度	平成23年度
国債等債券	3,016	—	—
株式等	37,426	22,586	64,912
外国証券	4,018	27,040	2,208
その他共計	44,461	49,626	67,120

⑨ 貸付金償却額(一般勘定)

平成21年度以降実績がないため、記載していません。

10 賃貸用不動産等減価償却費明細表(一般勘定)

(平成21年度)

(単位:百万円)

区分	取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率
有形固定資産	639,344	17,996	322,810	316,534	50.5%
建物	637,383	17,894	321,098	316,284	50.4%
その他の有形固定資産	1,961	101	1,711	250	87.3%
無形固定資産	186	8	136	49	73.4%
その他	9,105	448	5,498	3,606	60.4%
合計	648,636	18,452	328,444	320,191	50.6%

(平成22年度)

(単位:百万円)

区分	取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率
有形固定資産	634,974	17,996	334,152	300,821	52.6%
建物	633,019	17,912	332,396	300,623	52.5%
その他の有形固定資産	1,954	84	1,756	197	89.9%
無形固定資産	166	7	124	41	75.0%
その他	9,247	458	5,636	3,611	61.0%
合計	644,388	18,463	339,914	304,474	52.7%

(平成23年度)

(単位:百万円)

区分	取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率
有形固定資産	617,451	17,665	338,849	278,602	54.9%
建物	615,672	17,605	337,203	278,469	54.8%
その他の有形固定資産	1,779	60	1,646	132	92.6%
無形固定資産	157	7	123	34	78.2%
その他	9,189	493	6,071	3,117	66.1%
合計	626,799	18,166	345,045	281,754	55.0%

11 固定資産等処分損明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区分	平成21年度	平成22年度	平成23年度
有形固定資産	2,847	2,759	6,060
土地	2,193	1,658	3,012
建物	462	846	2,727
その他	190	255	320
無形固定資産	49	382	431
その他	68	375	118
合計	2,965	3,517	6,610
うち賃貸等不動産	2,428	2,446	5,101